



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

BE – 02.041.2.20/2014

Kraków, 14 LIP 2014

**Pan
Kazimierz Barczyk
Przewodniczący Stowarzyszenia
Gmin i Powiatów Małopolski**

W odpowiedzi na Pana wniosek o możliwość włączenia do prac na Strategią ZIT przedsięwzięcia polegającego na rewitalizacji obszaru wokół Centrum Jana Pawła II tzw. „Białych Mórz” informuję, że zgodnie z decyzją Zarządu Województwa Małopolskiego priorytet 6.5 MRPO – Podejmowanie przedsięwzięć mających na celu poprawę stanu jakości środowiska miejskiego, rewitalizację miast, rekultywację i dekontaminację terenów przemysłowych (w tym terenów powojсковych), zmniejszenie zanieczyszczenia powietrza i propagowanie działań służących zmniejszeniu hałasu - nie został ujęty w zakresie działań ZIT-ów. W związku z powyższym, nie ma możliwości współfinansowania przedmiotowego projektu w ramach alokacji ZIT. W kwestii ewentualnej możliwości współfinansowania omawianego projektu ze środków POIiŚ w ramach priorytetu inwestycyjnego 6.5, na obecnym etapie przygotowania dokumentów programowych, nie występują żadne przesłanki ani wytyczne mówiące, że wpisanie projektu do Strategii ZIT spowoduje przyznanie dodatkowych punktów dla projektu w procedurze konkursowej przewidzianej dla wyboru projektów w tym działaniu.

Jednocześnie informuję, że na Indykatorywnym Wykazie Indywidualnych Projektów Kluczowych MRPO 2007 – 2013 znajduje się projekt pn. „Obsługa komunikacyjna Centrum Jana Pawła II – etap II” w ramach działania 4.1 schemat B – Drogi w miastach na prawach powiatu.

Dodatkowo informuję, że tereny tzw. „Białych Mórz”, które są przywołane jako miejsce inwestycji, o których mowa w przedmiotowym piśmie, znajdują się w obszarze Zespołu VII wskazanego w Miejskim Programie Rewitalizacji Krakowa (MPR) jako obszar kryzysowy przeznaczony do rewitalizacji.

W trakcie tworzenia MPR ogłoszony został nabór projektów, podczas którego zgłoszony został projekt pn. „Budowa Centrum Jana Pawła II i kompleksu parkowo-rekreacyjnego”.

W 2007 r. ogłoszono konkurs na opracowanie projektu koncepcyjnego urbanistyczno-architektonicznego siedziby Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się”, który objął część tego obszaru. Projekt jest w trakcie realizacji.

Pozostała część obszaru „Białych Mór”, będąca własnością Gminy Miejskiej Kraków, nie jest aktualnie objęta żadnym projektem rewitalizacyjnym. Równocześnie informuję, że MPR jest w trakcie aktualizacji. Po jego uchwaleniu (zostanie przedstawiony RMK w II połowie 2014 r.) zostanie ogłoszony nabór projektów.

Obecnie w budżecie Gminy nie zaplanowano środków przeznaczonych bezpośrednio na projekty rewitalizacyjne.

Jednocześnie informuję, że zagadnienia poruszane w przedmiotowym piśmie zostały ujęte w projekcie Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych dla Krakowskiego Obszaru Funkcjonalnego w rozdziale IX – Projekty o charakterze komplementarnym, aby zasygnalizować problematykę dla ewentualnych przyszłych działań w tym zakresie.

z wyrazami szacunku

z up. PREZYDENTA MIASTA
Tadeusz Trzmiel
Z-ca Prezydenta Miasta Krakowa

Otrzymują:

1 x Adresat

1 x BE-02 a/a